
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. DE 2021 
““Por medio del cual se hace un reconocimiento especial a una Institución Educativa por sus 

destacados proyectos pedagógicos productivos a través de su experiencia significativa 
presentadas en el año 2021” 

LA SECRETARIA DE EDUCACION 
En uso de sus facultades legales,  y 

 
                        CONSIDERANDO 
Que la Secretaría de Educación de Bolívar quiere resaltar a las Instituciones 
Educativas que han logrado reconocimiento en la implementación de la 
innovación de los  proyectos Pedagógicos Productivos a través de su experiencia 
significativa presentada en el año 2021. 

Que la Secretaría de Educación de Bolívar, se permite agradecer la gestión 
institucional y haberse destacado  dejando  en alto el nombre del Departamento 
de Bolívar   

Por lo anterior; 

RESUELVE 
 
 

ARTICULO PRIMERO: Otorgar reconocimiento a LA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA  TÉCNICA AGROINDUSTRIAL DE SAN 
PABLO del Municipio de María La Baja, por su destacado 
proyecto pedagógico productivo a través de su 
experiencia significativa, “Mejoramiento de una Unidad 
Productiva para Procesamiento de Frutos Nativos 
Enriquecidos con Moringa” 
. 

ARTICULO SEGUNDO: Entréguese copia en nota de estilo de la presente 
Resolución a la  Licenciada ROSA ÁNGELA GUZMÁN 
MÁRQUEZ,  Rectora de la mencionada Institución, en 
ceremonia especial que se realizará el día 17 del mes de 
Diciembre de 2021. 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 

Dado en el Municipio de Turbaco - Bolívar a los, 

 
                                                
                                  
                                 VERÓNICA MONTERROSA TORRES 

Secretaria de Educación Departamental 
Gobernación de Bolivar 

 
 

5064 

10 días del mes de diciembre de 2021 


